
 

 

Studienfachberatende für BSc-/MSc-Studiengänge an den Instituten (Stand 08.04.2024) 
Vertiefungsrichtung/ Masterstudiengang Institut für  Name Telefon 

0531- 
E-Mail 

Allgemeiner Maschinenbau 
  
  
  

Mechanik und Adaptronik Julian Steinmetz 391 8057                      j.steinmetz@tu-braunschweig.de 
Akustik und Dynamik Tobias Ring 391 8773                t.ring@tu-braunschweig.de 
Werkstoffe Martin Bäker 391 3065 martin.baeker @tu-braunschweig.de 
Konstruktionstechnik Nico Selle  391 66672 n.selle@tu-braunschweig.de 

Bio- und Chemieingenieurwesen, Energie- und 
Verfahrenstechnik 
  
  
  
  

Bioverfahrenstechnik Katrin Dohnt 391 55317           k.dohnt@tu-braunschweig.de 
Chemische und Thermische Verfahrenstechnik David Appelhaus 391 8580 d.appelhaus@tu-braunschweig.de 
Partikeltechnik Lukas Bahlmann 391 65550          Lukas.bahlmann@ tu-braunschweig.de 
Flugantriebe und Strömungsmaschinen Eric Seume  391 94214       e.seume@ifas.tu-braunschweig.de 
Thermodynamik Jan Hellmuth 391 7898 jan.hellmuth@tu-braunschweig.de 

 Thermodynamik Martin Buchholz 391 2636                      martin.buchholz@tu-braunschweig.de 
Energie- und Systemverfahrenstechnik Prof. Daniel Schröder 391 3043 d.schroeder@tu-braunschweig.de 

Kraftfahrzeugtechnik / Fahrzeugtechnik und 
mobile Systeme 
  
  
  

Fahrzeugtechnik Silvia Thal 391 66624         s.thal@tu-braunschweig.de 
mobile Maschinen und Nutzfahrzeuge Christian Depenbrock 391 7185            c.depenbrock@tu-braunschweig.de 
Intermodale Transportsysteme 

 

Prof. Jürgen Pannek 391 66300      j.pannek@tu-braunschweig.de 
 Verbrennungskraftmaschinen und Brennstoffzellen Christian Depenbrock 391 7185       c.depenbrock@tu-braunschweig.de 
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Luft- & Raumfahrttechnik 
  
  
  
  
  

Flugführung Renato Lumia 391 9868     r.lumia@tu-braunschweig.de 
Flugzeugbau und Leichtbau Daniel Hahn 391 9924 Daniel.hahn@tu-braunschweig.de 
Raumfahrtsysteme Carsten Wiedemann 391 9970                    c.wiedemann@tu-braunschweig.de 
Strömungsmechanik Till Lindner 391 94266 t.lindner@tu-braunschweig.de 
Flugantriebe und Strömungsmaschinen Ingo Voissel 391 94203       I.voissel@ifas.tu-braunschweig.de 

Materialwissenschaften Werkstoffe Martin Bäker  391 3065                  martin.baeker@tu-braunschweig.de 

Mechatronik Mikrotechnik Monika Leester-Schädel 391 9765     m.leester@tu-braunschweig.de 

Nachhaltige Energietechnik Energie- und Systemverfahrenstechnik Prof. Daniel Schröder 391 3043 d.schroeder@tu-braunschweig.de 

Metrologie und Messtechnik  Produktionsmesstechnik Alexander Puschke 391 7040 a.puschke@ tu-braunschweig.de 

Pharmaingenieurwesen / 
Pharmaverfahrenstechnik 

Partikeltechnik Ingo Kampen 391 7095 i.kampen@tu-braunschweig.de 

Produktions- & Systemtechnik / Produktion, 
Automation und Systeme 

Mikrotechnik Monika Leester-Schädel 391 9765      m.leester@tu-braunschweig.de 
Werkzeugmaschinen und Fertigungstechnik Benjamin Winter (MB) 391 7666 benjamin.winter@tu-braunschweig.de 
Werkzeugmaschinen und Fertigungstechnik Lukas Siemon  (WiIng) 391 78756                           l.siemon@tu-braunschweig.de 
Produktionsmesstechnik Hanno Dierke 391 7048        h.dierke@tu-braunschweig.de 
Füge- und Schweißtechnik Paul Diekhoff 391 95514 p.diekhoff@tu-braunschweig.de 
Oberflächentechnik Peter Kaestner 215 5573        p.kaestner@tu-braunschweig.de 
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